
1 

 

Zavod za hitnu medicinu               UR.BROJ : 424-2/2015  

Brodsko-posavske županije 

Borovska 7         

Slavonski Brod 

Datum: 17.04.2015.godine. 

ZAINTERESIRANIM 

GOSPODARSKIM SUBJEKTIMA 

 

 

PREDMET: Objašnjenje Dokumentacije za nadmetanje 

 

 Poštovani, 

1. U postupku javne nabave za predmet nabave: Lijekovi i medicinski potrošni materijal objavljen u 

EOJN 2015/S 002-0014216 naručitelj je zaprimio upit zainteresiranog gospodarskog subjekta kako 

slijedi: 

 Nastavno na Vaš otvoreni postupak javne nabave ljubazno Vas molimo da nam pojasnite da li se 

kod ispunjavanja Obrasca 5 – troškovnik lijekovi, mogu nuditi ‘jednakovrijedni’ lijekovi ili isključivo 

lijekovi navedeni na troškovniku (specificirani imenom, a ne generičkim nazivom)? 

 

 Na upit o dostavi u postupku javne nabave: Lijekovi I medicinski potrošni materijal u 

Troškovniku – lijekovi, mogu se nuditi I jednakovrijedni lijekovi, isto je navedeno u točki 21.3. 

Dokumentacije za nadmetanje u kojoj piše što treba dostaviti u slučaju nuđenja jednakovrijednih lijekova, 

te je sukladno tome naručitelj izvršio izmjene u troškovniku u dijelu koji se odnosi na lijekove. 

 

2. U postupku javne nabave za predmet nabave: Lijekovi i medicinski potrošni materijal objavljen u 

EOJN 2015/S 002-0014216 naručitelj je zaprimio upit zainteresiranog gospodarskog subjekta kako 

slijedi: 

 Ulaskom Hrvatske u EU za sve lijekove sva odobrenja je moguće provjeriti na službenim 

stranicama EMEA-e i HALMED-a, te samim time je potpuno nepotrebno prilaganje odobrenja u 

papirnatom obliku te stvaranja nepotrebnih troškova i ponuda od par tisuća stranica nepotrebne 

papirologije. Također na internet stranicama postoji popis odobrenih lijekova u prometu koji je 

mjerodavan. Nadalje, traženje i prilaganje suglasnosti za uvoz lijeka kao dokaza sposobnosti u 

natječajima nema važenje iz razloga da bi suglasnost bila valjana za zdravstvenu ustanovu koja traži 

lijek, prvo ta zdravstvena ustanova mora poslati izjavu za interventni uvoz lijeka u veledrogeriju, a onda 

veledrogerija za tu ustanovu kreće u uvoz lijeka po posebnim procedurama, dakle suglasnost se dobije tek 

nakon Vaše izjave i odobrenja HALMED-a a ne unaprijed da bi je mogli priložiti kao valjani dokaz u 

natječajima. Stoga, predlažemo da brišete točku 21.3. 

  

S obzirom na činjenicu da Zakon o javnoj nabavi dozvoljava zajednicu ponuditelja i 

podizvoditelje za cjelokupno izvršenje predmeta nabave, javni naručitelj ne mijenja dokumentaciju za 

nadmetanje. Člankom 75. Zakona o javnoj nabavi dana je mogućnost naručitelju da odredi uvjete 

tehničke i stručne sposobnosti, te je tako između ostalog određeno da javni naručitelj može tražiti i 

potvrde koje izdaju nadležni instituti ili priznata tijela za kontrolu kvalitete o sukladnosti proizvoda s 

točno određenim specifikacijama ili normama na koje se upućuje. Sukladno tome naručitelj je tražio 

Odobrenje od Agencije za lijekove i medicinske proizvode za stavljanje lijeka u promet ili Rješenje 

Europske komisije, sukladno čl.22 Zakona o lijekovima, NN 76/13 ili Suglasnost Agencije za lijekove i 

medicinske proizvode za uvoz lijeka sukladno čl.129. Zakona o lijekovima. Naručitelju je poznato da se 

na stranicama HALMED-a i EMEA-e mogu provjeriti svi lijekovi koji imaju odobrenje, ali zbog lakšeg 

praćenja, pregleda i ocjena ponude tražimo da se dokazi kojima se dokazuje sposobnost dostave u 

papirnatom obliku. Naručitelj ostaje kod svojih zahtjeva iz dokumentacije.  

 

 

3. U postupku javne nabave za predmet nabave: Lijekovi i medicinski potrošni materijal objavljen u 

EOJN 2015/S 002-0014216 naručitelj je zaprimio upit zainteresiranog gospodarskog subjekta kako 

slijedi: 

 Molim Vas da prihvatite slijedeće izmjene u opisu proizvoda kako bi se omogućilo da više 

dobavljača nudi robu odnosno kako se ne bi preferirao određeni ponuđač: 
MEDICINSKI POTROŠNI MATERIJAL – 



2 

 

Stavke: 
22. – INJ.IGLA 0,5x25(19) /100 
23. - INJ.IGLA 0,7x40(38) /100 
24. - INJ.IGLA 1,2x40(38) /100  - bez broja           TI 51641 
26. – bez riječi Vasofix kao i na stavci 29. 
29. – Kanila I.V.G. 20 1.1x32(33)mm safety 
31. – bez riječi TIKANILA 2 
* Riječi Vasofix, Tikanila i sl. preferiraju određenog dobavljača što je protivno zakonu i ne smije biti u 

opisu proizvoda. 
59. Navlaka za krevet PVC, bijeli rips, 2m x 90cm 
79. – 80. Rukavice kirurške sterilne a 50(70)  - jer je a 50 pari standard. Sve drugo može preferirati 

određenog dobavljača. 
81. -88. – Rukavice Nitrilne a 100(150,200)kom  - jer je a 100 kom standard. PEHA SOFT jer brend i ne 

smije se isticati u opisu. 
 Na upit o izmjenama u opisu proizvoda u dijelu troškovnika vezano za medicinski potrošni 

materijal odgovaramo kako slijedi: 

 Pod stavkom 22. Troškovnika: medicinski potrošni materijal - može i duža igla koju predlaže 

zainteresirani gospodarski subjekt.  

Pod stavkom 23. Troškovnika: medicinski potrošni materijal - može i duža igla koju predlaže 

zainteresirani gospodarski subjekt.  

Pod stavkom 24. Troškovnika: medicinski potrošni materijal - može i duža igla koju predlaže 

zainteresirani gospodarski subjekt bez tog dodatnog broja. 

Pod stavkama 26. i 29.  Troškovnika: medicinski potrošni materijal - može i jednakovrijedno, ali 

mora biti safety (odnosno sa zaštitnom kapicom).  

Pod stavkom 31. Troškovnika: medicinski potrošni materijal - može i jednakovrijedno. 

Pod stavkom 59. Troškovnika: medicinski potrošni materijal – naručitelj smatra da bijeli rips ne 

zadovoljava njegove potrebe, te ostaje kod traženog.  

Pod 79.-80. Troškovnika: medicinski potrošni materijal – naručitelj pristaje na dostavu od 50 pari, 

te će u skladu s tim izvršiti izmjene u troškovniku u stavci planirane količine. 

Pod stavkom 81.-88. Troškovnika: medicinski potrošni materijal - naručitelj pristaje na dostavu 

od 50 pari, te će u skladu s tim izvršiti izmjene u troškovniku u stavci planirane količine. 

 

4. U Dokumentaciji za nadmetanje dodaje se nova točka 21. Financijska sposobnost. 

 

5. Sukladno izmjenama u Dokumentaciji za nadmetanje mijenja se stara točka 21. Tehnička i 

stručna sposobnost, koja ujedno postaje točka 22.  

 

6. Sukladno gore navedenom u Dokumentaciji za nadmetanje mijenja se točka 24.4. Rok za dostavu 

ponude, koja ujedno postaje točka 25.4. tako da novi rok za dostavu ponude je 30.04.2015. do 15:00 

sati.“ 

 

7. Sukladno gore navedenom u Dokumentaciji za nadmetanje mijenja se točka 25. Otvaranje 

ponuda, koja ujedno postaje točka 26. tako da će se javno otvaranje ponuda održat dana 30.04.2015. u 

15:00 sati u prostorijama Naručitelja na adresi Zavoda za hitnu medicinu Brodsko-posavske 

županije,Borovska 7, Slavonski Brod.“ 

 

 S poštovanjem, 

 

 

 

 

         Za naručitelja: 

         Povjerenstvo 
 

 
 


